



# GYMNASIET I PETALAX

Läsåret 2016 - 2017

ÅRSBERÄTTELSE FÖR  
LÄSÅRET 2016 - 2017

Gymnasiet i Petalax

## SKOLANS KONTAKTUPPGIFTER

Kansli	040 650 8051
Rektor	050 081 1381
Studiehandledare	040 650 8050
Lärarrum	040 650 8052
Kök	040 650 8053
E-post adress	<a href="mailto:gymnasiet.petalax@malax.fi">gymnasiet.petalax@malax.fi</a>
Hemsida	<a href="http://www.malaxedu.fi/gymnasiet">www.malaxedu.fi/gymnasiet</a>

## Årsöversikt

Gymnasiet i Petalax avslutar idag sitt fyrtiosjätte läsår. Då vi inledde läsåret hade vi 101 studerande och nu på avslutningsdagen kommer vi att dimittera de studerande som fullgjort sina gymnasiestudier och avlagt studentexamen. Läsåret har varit intensivt och fyllt av arbete och olika uppdrag som studerande och lärare haft.

Gymnasiet profilerar sig som ett ledande IKT-gymnasium i Svenskfinland. Skolan var tidigt ute med digital undervisning och vi ligger långt framme när det gäller att använda digital teknik i undervisningen för att stöda lärandet.

Vårt spjutspetsprojekt inom digitalisering är projektet eKlasstandem som startade hösten 2015. Projektet är Utbildningsstyrelsens lärmiljöprojekt i samverkan med Åbo Akademi och Vaasan Yliopisto. Gymnasiet i Petalax och Leppävirran Lukio är pilotskolor. I projektet eKlasstandem utvecklas modeller för fungerande virtuella kontakter mellan studerande hos oss och studerande i Leppävirta. Detta görs inom ramen för undervisningen i finskakurser i Petalax och i svenska kurser i Leppävirta. Målsättningen är att eKlasstandem blir en modell för undervisningen i det andra inhemska språket och att modellen får en nationell spridning och möjliggör att skolor i olika delar av landet på detta sätt kan erbjuda studerande tillgång till autentiska språkanvändningsmiljöer och möjligheter till personliga kontakter över språkgränsen. Finskalärarna Marianne Backlund och Tiina Harkkila är involverade tillsammans med IKT-pedagogen Simon Hansell och it-ansvariga Benny Revahl.

Under läsåret har gymnasiet besökts av gäster som velat ta del av vår verksamhet, bland annat har lärarstuderande från Fakulteten för pedagogik och välfärdsstudier vid Åbo akademi, besökt gymnasiet.

Skolan har besökts av "native teachers" inom språkundervisningen. Dessa besök har varit värdefulla och uppskattade då de ger studerande respons i språket och direkt förbindelse med de språkområden lärarna representerar.

Skolan har även gästats av författare Sara Jungersten. Besöket sponsrades av Kultur Österbotten och projektet Brösttoner.

Gymnasiets digitala utvecklingsarbete som skolan genomför, har även kommit de andra stadierna till gagn i kommunen. IT-utbildningen av kommunens grundutbildningsenheter har fortsatt och har letts av lektor Simon Hansell som även verkat som kommunens IKT-pedagog.

I praktiken har det inneburit att lågstadiernas och högstadiets lärare fått handledning och färdigheter i hur man skapar och använder digitalt material i undervisningen. På så sätt har den digitala tekniken även spridits och gynnat både lärare och elever på alla stadier i kommunen. Den nationella satsningen i form av tutorlärare inom ikt:n har startats upp under ledning av Hansell.

Vårt arbete inom gymnasieringen Vi 7, med gymnasier från Vörå i norr till Kristinestad i söder, har fortsatt under året och studerande har kunnat använda ringens gemensamma undervisning inom Vi7-kurser. Det har gett studerande möjlighet att fördjupa och bredda sina studier i olika ämnen. Inom gymnasieringen har vi också hållit gemensamma fortbildningar för lärarna.

Lärarna vid gymnasiet har under året varit engagerade i att skapa digitala prov med hjälp av verktyget Abitti. Denna utveckling är dock absolut nödvändig i och med att delar av studentexamen började digitaliseras hösten 2016. År 2019 är alla ämnen digitaliserade i studentexamen.

Gymnasiets projektverksamhet har varit omfattande under läsåret. De stora internationella projekten var London och Prag/förintelsen. Projekten har genomförts utan missöden, för vilket skolan tackar studerande och lärarna Regina Öhman, Hanna Lähdesluoma, André Forsman, Anton Lindholm, Marianne Backlund och Tina Harkkila.

Inom projektet Toki har gymnasiet samarbetat förtjänstfullt med Leppävirran Lukio. Elever och studerande från Leppävirta har besökt oss och vi dem, och projektet har även bestått av en resa till Stockholm.

En grupp studerande i tyska besökte julmarknaden i Berlin.

Vi har studerande i fysik som besökte Cern för att bekanta sig med världens största partikelaccelerator. En annan grupp i fysik fick möjlighet att studera rotationsmekanik i Powerpark i Härmä.

I övrigt har verksamheten i skolan vid sidan av undervisningen bestått av olika inslag med bland annat musik och teater. På hösten besökte vi Wasa Teater och tog del av *Mor Kurasch*.

Elevkåren har varit synnerligen aktivt med i skolans verksamhet och elevkårens styrelse har under läsåret gjort ett ytterst förtjänstfullt arbete, tillsammans med skolans handledande lärare Berit Sjöman. Sanida Bosnjakovic var ordförande och Josefine Mattlar var sekreterare i elevkårsstyrelsen.

Elevkårsstyrelsen har under läsåret uppmärksammat olika "dagar" som Svenska dagen, Minna Kanth, Internationella kvinnodagen, suit up-dagen och stranddagen. Skolans traditionsenliga Vinterbal kommer vi länge att minnas som en värdig och fin tillställning.

Under elevkårens ledning har eleverna deltagit i Hungerdagen och även genomfört det sedvanliga dagsverket. I år gick dagsverkets medel till Finlands röda kors och Österbottens svenska distrikt.



### ***Elevkårsstyrelsen 2016-2017***

Sanida Bosnjakovic, **ordf.**, Mattias Långgård, **vice ordf.**, Josefine Mattlar, **sekr.**, Emelina Alenius, **kassör**, Elvira Söderlund, Rikard Fors, Sebastian Brevik, Lucas Nygren, Freja Söderblom, Lucas Törnqvist, Niki Norrman och Victoria Snickars

Traditionsenligt ordnades *De äldstes dans* för studerande i årskurs II. Konceptet var uppskattat av såväl studerande som föräldrar.

Studera nde har ä ven deltagit i gymnasiaden i Korsholms gymnasium och i diplomprovet i muntlig framställning som arrangerades i Vö r å samgymnasium.

Under vå ren tog vi del av pjäsen Luther i enrum. Pjäsen var skriven av Johan Fagerudd som också gestaltade reformatorn Martin Luther, med anledning av att vi detta år 2017 firas reformationens märkesår.

Gymnasiet och Högstadiet förä rades en Framtidens gran inom ramen för Finland 100 år. Detta ä gde rum under högtidliga former fredagen 12 maj på gymnasiets gård. Vid tillfället deltog elever och studera nde från HIP och GIP, samt personalen och inbjudna gäster. Dessutom har styrelsen arrangerat en temadag i Vasa med fysiska aktiviteter.

Under året har lektor Kerstin Björkas tilldelats årets lärarpris i naturvetenskap av Finska Vetenskaps-societeten. Motiveringen var: "Björkas har i sitt läraruppdrag vä ckt elevernas intresse med sin undervisning och fått eleverna att öppna sitt sinne för olika naturvetenskapliga möjligheter. Detta har bland annat lett till att hennes elever börjat studera naturvetenskap och flera elever har nått nationell framgång och uppmärksamhet. "

I och med läsårets slut kommer flera i personalen att lämna oss. Lektorn i musik Petter Eklund, gick i pension efter höstterminen 2016. Vi tackar Petter för en gedigen och lång karriär hos oss. Skolans lärare i historia och samhällslära Ann-Charlotte Söderman, vill jag också tacka för en god insats hos oss. Tiina Harkkila har bestridit ett längre vikariat vid skolan under två läsar. Tack Tiina för ditt engagemang. Timlärarna Hanna Lähdesluoma och John Peltoniemi tackas för välförrättat arbete.

Lokalvårdare Elisabeth Kull kommer att gå i pension efter 17 år vid gymnasiet. Elisabeths insats har varit värdefull och aktningsvärd. Tack!

Läsåret 2016-17 har nu nått sitt slut. Jag vill framföra mitt tack till skolans lärare och övriga personal som outtröttligt arbetat för studera ndes och skolans bästa. Ett stort tack riktas till våra studera nde, som med sitt arbete bidragit till att göra skolan till det den är i dag.

Jag vill ä ven tacka våra samarbetspartners som på olika sätt bidragit till att arbetet burit frukt.

Med dessa ord tackar jag för i år och önskar alla en riktigt god sommar.

**Rektor Margareta Bast-Gullberg**

## *Meddelanden*

Studera nde som saknar bedömning eller erhållit underkänt vitsord kan delta i förnyat förhör tisdagen den 6.6 kl. 9.00. Studera nde som vill höja redan erhållet vitsord kan delta i höjningstentamen som hålles torsdagen 9.6 kl. 9.00.

Anmälan till sommartentamina görs via Wilma och bör göras senast 4.6. För studera nde som skall delta i höstens studentskrivningar meddelas att dessa inleds med hörförståelseprovet i engelska må ndagen den 11.9.

Skolans kansli håller sommaröppet må ndag-torsdag 8.00-14.00. Efter midsommar är kansliet stängt och öppnar igen må ndagen den 7 augusti.

Nästa läsår inleds för studera ndes del må ndagen den 14 augusti kl. 08.45.

## ***Bildningsnämnden 01.01.2013 – Mandatperiodens slut***

<i>Bengs-Lattunen Carola, ordf.</i>	<i>66160 Långåminne</i>
<i>Nygren Tom, viceordf.</i>	<i>66240 Petalax</i>
<i>Björkholm Ann-Caroline</i>	<i>66100 Malax</i>
<i>Björkholm Margaretha</i>	<i>66240 Petalax</i>
<i>Donner Tove</i>	<i>66140 Övermalax</i>
<i>Hemming Mika</i>	<i>66100 Malax</i>
<i>Koivumäki Lisbeth</i>	<i>66100 Malax</i>
<i>Åbonde Carl-Olof</i>	<i>66220 Bergö</i>
<i>Österblad Jan-Stefan</i>	<i>66140 Övermalax</i>

## ***Direktion för Gymnasiet i Petalax 1.1.2013 – Mandatperiodens slut***

<i>Storfors Sofia, ordf.</i>	<i>66240 Petalax</i>
<i>Backgren Ann-Sofi, viceordf.</i>	<i>66210 Molpe</i>
<i>Westerdahl Jan-Erik</i>	<i>66200 Korsnäs</i>
<i>Sundbäck Eivor</i>	<i>66140 Övermalax</i>
<i>Gröndahl Pasi</i>	<i>66100 Malax</i>
<i>Sjöman Berit, lärarrepr.</i>	<i>65410 Sundom</i>
<i>Udd Marit, pers. repr.</i>	<i>66140 Övermalax</i>
<i>Åkersten Amanda</i>	<i>66290 Harrström</i>
<i>Mäkinen Marcus</i>	<i>66100 Malax</i>

## ***Studerandehälsovården***

Studerandehälsovårdens främsta uppgift är att befrämja hälsan genom att följa upp den studerandes fysiska, psykiska och sociala utveckling och välbefinnande utgående från en gemensamt utarbetat studerandevårdsplan och de individuella behoven. Till studerandehälsovårdens ansvar hör även skolmiljökartläggning och uppföljning av studerandes välbefinnande genom att vid behov delta i expertgruppsmöten.

Mottagning har hållits måndag-fredag

- enligt tidsbeställning via tfn: 050-321 4920
- drop-in utan tidsbeställning dagligen kl 10:30-11:30

Hälsokartläggning, undersökningar och vårdåtgärder enligt individuellt behov samt förebyggande åtgärder såsom vaccinering, familjeplanering, screening och riktad hälsofostran har erbjudits de studerande.

Samtliga studerande på årskurs ett har erbjudits att först besöka hälsovårdaren och därefter läkare. Vid behov har studerande fått en tid till en fysioterapeut, näringsrådgivare, psykolog eller kurator.

Studerande vid årskurserna två och tre har erhållit såväl förebyggande hälsovård som specifik sjukvård enligt individuella behov. De studerande som fyllt 18 år har erhållit intyg för sjukfrånvaro av studerandehälsovårdaren.



**Vik. studerandehälsovårdare** Carina Nordman-Byskata

**Skolläkare** Magdalena Ivars tar emot på skolområdet 1 - 4 ggr/mån. Besöket bokas via studerandehälsovårdaren.

**Kurator** Mats Bergvik är anträffbar må och fr kl. 8-15, ti, ons och to kl. 12.30-16 tfn: 050-5166 289 må-fr.

**Psykolog** Mia Böling anträffbar enligt tidsbeställning tfn: 3477 683.

Studerandes tandvård har getts vid hälsovårdscentralen i Malax tfn 3477 640 och vid Korsnäs hälsogård tfn 3479 329.

## *Elevespisningen*

Elevespisningen följer en sexveckors matsedel, som är utarbetad av lärarna vid högstadiet i huslig ekonomi i samråd med kökspersonalen.

## *Lärarkåren*

**Bast-Gullberg Margareta**, rektor, religion, hälsokunskap

**Backlund Marianne**, lektor, tyska, B-finska

**Björkas Kerstin**, lektor, biologi, geografi, kemi, hälsokunskap

**Hansell Simon**, lektor, religion, psykologi, vik. vicerektor

**Korsman Bill**, vicerektor, lektor, kort matematik, tjänstledig läsåret 2016-17

**vik. Lindholm Anton**

**Lähdesluoma Hanna**, timlärare, franska, engelska

**Löf Jari**, lektor, A-finska, tjänstledig läsåret 2016-17

**vik. Harkkila Tiina**

**Sjöman Berit**, lektor, modersmål

**Söderman Ann-Charlotte**, timlärare, historia, samhällslära, filosofi, tjänstledig 2016-17

**vik. Forsman André**

**Till Inga-Lill**, lektor, engelska, franska

**Öhman Regina**, lektor, lång matematik, fysik

**Eklund Petter**, timlärare, musik, ht 2016

**Friman Tomas**, timlärare, gymnastik

**Grönberg Nina**, studiehandledare

**Nirkkonen Maria**, timlärare, gymnastik

**Peltoniemi Johan**, timlärare, musik, vt 2017

**Sjöberg Bernice**, timlärare, engelska

**Storthors Carina**, timlärare, bildkonst

**Westö Christian**, speciallärare

## *Övrig personal*

**Kanslist:** Udd Marit

**IT-ansvarig:** Revahl Benny

**Fastighetskötare:** Haglund Sven-Erik

**Lokalvårdare:** Kull Elisabeth

Sund Hanna

## *Elevförteckning*

### **Grupp: 11**

**Grupphandledare: André Forsman**

Avdic Irma	Malax
Byskata Amanda	Malax
Chit Cidia Aye	Korsnäs
Draginovic Mirza	Malax
Gammal Thomas	Malax
Granlund Cecilia	Malax
Kansa Alexander	Malax
Kanto Hugo	Malax
Lindqvist Isac	Malax
Lonic Dzana	Malax
Långgård Mattias	Malax
Löflund Madeleine	Malax
Mattlar Josefine	Korsnäs
Norrdahl Alexander	Korsnäs
Oasis Phyophyo	Korsnäs
Snickars Wilma	Malax
Söderblom Jonatan	Malax
Söderholm Hans-Erik	Malax
Tong Truong	Korsnäs
Vajzovic Alma	Malax

**10 pojkar + 10 flickor = 20 elever**

### **Grupp: 12**

**Grupphandledare: Regina Öhman**

Fors Rikard	Korsnäs
Holmback Emma	Malax
Hägglund Sara	Korsnäs
Linman Mattias	Korsnäs
Matkoski Samuel	Korsnäs
Nguyen Anna	Korsnäs
Nordman Miranda	Malax
Nylund Sandra	Malax
Nylund Sonja	Malax
Rågård Julia	Närpes
Snickars Charlotte	Malax
Sohlström Johanna	Korsnäs
Söderlund Elvira	Korsnäs
Tallgren Moa	Malax
Vägar Jennifer	Korsnäs
Wikström Wilma	Malax
Åbonde Julia	Malax

**3 pojkar + 14 flickor = 17 elever**

**Grupp: 21****Grupphandledare: Marianne Backlund**

Björndahl Jonathan	Malax
Bosnjakovic Sanida	Korsnäs
Brevik Sebastian	Malax
Cavkusic Admir	Malax
Dal Oliver	Malax
Ekroos William	Malax
Flöijer Wilma	Malax
Helenelund Hugo	Korsnäs
Holm Anton	Malax
Hultholm Oscar	Korsnäs
Häggbäck Alexander	Malax
Häggdahl Lund Zacharias	Korsnäs
Kortelahti Rudolf	Malax
Lidman Ester	Malax
Mäntysaari Julia	Malax
Nyfors Daniel	Malax
Rönnqvist Katarina	Korsnäs
Sipic Almin	Malax
Skinnars Cecilia	Malax
Törnroos Charles	Malax

**14 pojkar + 6 flickor = 20 elever****Grupp: 22****Grupphandledare: Inga-Lill Till**

Alenius Emelina	Malax
Damsten Andreas	Malax
Ek Niklas	Malax
Fogde Mirjam	Malax
Lagström Moa	Malax
Lattunen Jennica	Malax
Lidman Benjamin	Malax
Music Emir	Malax
Nyby Emil	Malax
Nygren Lucas	Malax
Sabel Jens	Malax
Sandman Mathilda	Korsnäs
Skinnar Emil	Malax
Skinnars Sandra	Malax
Snickars Miika	Malax
Sten Madeleine	Malax
Södergård Madeleine	Malax
Westerholm Lucas	Korsnäs
Österholm Axel	Malax
Östman Johan	Korsnäs

**12 pojkar + 8 flickor = 20 elever**

**Grupp: 30****Grupphandledare: Berit Sjöman**

Backholm Moa	Korsnäs
Bosnjakovic Mihreta	Korsnäs
Byskata Emil	Malax
Eriksson Markus	Malax
Finne Jonathan	Malax
Fredman Julia	Malax
Häggdahl Richard	Korsnäs
Ljungkvist Monica	Malax
Mattans Karolina	Korsnäs
Meh Oo	Korsnäs
Music Advin	Malax
Mäkinen Marcus	Malax
Nordmyr Anders	Korsnäs
Norrman Niki	Malax
Nyberg Ronja	Korsnäs
Oasis Tani	Korsnäs
Piispanen Alex	Malax
Sebbas Sandra	Malax
Seppi Miia	Malax
Snickars Victoria	Malax
Stenbacka Frida	Malax
Ström Simone	Malax
Söderblom Freja	Malax
Söderholm Rasmus	Malax
Törnqvist Lukas	Malax
Åhman Mathias	Malax
Åkersten Amanda	Korsnäs
Östling Jasmine	Korsnäs

**13 pojkar + 15 flickor = 28 elever**

## Stipendier 2016- 2017

### Grupp 11

Byskata Amanda	50 €	Petalax Lions Club
	50 €	Brita Maria Renlunds minnesfond
	Bok	Aktiv Närkultur
Chit Cidia Aye	50 €	Kuvaverkko
Granlund Cecilia	120 €	Yttermalax skifteslag
	42 €	Kuvaverkko
Kanto Hugo	50 €	Brita Maria Renlunds minnesfond
Lindqvist Isac	50 €	Yttermalax skifteslag
Långgård Mattias	60 €	Övermalax byaråd
	Bok	Malax kommun
Mattlar Josefine	100 €	Korsnäs samfällighet
Oasis Phyophyo	80 €	Strandlinjetrafik
	50 €	Brita Maria Renlunds minnesfond
Snickars Wilma	50 €	Stenco
Söderholm Hans-Erik	50 €	Marthaföreningen i Bergö

### Grupp 12

Fors Rikard	100 €	Kuvaverkko
Holmback Emma	100 €	Övermalax marthaförening
	50 €	Kuvaverkko
	Bok	Aktiv Närkultur
		Årsprenumeration, Natur och Miljö
Hägglund Sara	50 €	Korsnäs blomster och begravningsbyrå
Nordman Miranda	50 €	Petalax Lions Club
Nylund Sandra	100 €	Sparbanksstiftelsen i Petalax
	Bok	Aktiv Närkultur
Nylund Sonja	100 €	Sparbanksstiftelsen i Petalax
	Bok	Aktiv Närkultur
Rågård Julia	50 €	Sparbanksstiftelsen Aktia i Pörtom
Sohlström Johanna	50 €	Brita Maria Renlunds minnesfond
Söderlund Elvira	50 €	Kuvaverkko
	21 €	Malax samskolas stipendiefond
Vägar Jennifer	50 €	Kuvaverkko
Wikström Wilma	100 €	Sparbanksstiftelsen i Petalax

### Grupp 21

Björndahl Jonathan	100 €	Sparbanksstiftelsen i Petalax
	Bok	Aktiv Närkultur
Bosnjakovic Sanida	100 €	Kuvaverkko
Flöijer Wilma	50 €	Malax-Korsnäs lärarförening
Helenelund Hugo	100 €	Kuvaverkko
Holm Anton	50 €	Malax-Korsnäs lärarförening
Hultholm Oscar	75 €	Lions Club Korsnäs
Häggback Alexander	50 €	Malax-Korsnäs lärarförening
Kortelahti Rudolf	100 €	Malax Lions Club
	Bok	Malax kommun
Lidman Ester	150 €	Hultholm Ky
	50 €	Brita Maria Renlunds minnesfond

Rönnqvist Katarina	100 €	Årsprenumeration, Natur och Miljö
Skinnars Cecilia	50 €	Korsnäs samfällighet
	Bok	Kuvaverkko
		Aktiv Närkultur

### **Grupp 22**

Alenius Emelina	100 €	Sparbanksstiftelsen i Petalax
Fogde Mirjam	100 €	Malax Lions Club
Lagström Moa	100 €	Marthaföreningen i Bergö
Lattunen Jennica	100 €	Kuvaverkko
Sabel Jens	100 €	Sparbanksstiftelsen i Petalax
Sandman Mathilda	75 €	Lions Club Korsnäs
	50 €	Kuvaverkko
Skinnar Emil	100 €	Bergö Skifteslag
Skinnars Sandra	50 €	Kuvaverkko
	Bok	Aktiv Närkultur
Westerholm Lucas	150 €	Brita Maria Renlunds minnesfond

### **Grupp 30**

Alla studenter		Prenumeration på VBL
Backholm Moa	300 €	Korsnäs Andelsbank
	100 €	Brita Maria Renlunds minnesfond
Byskata Emil	600 €	Elsa Dahlbeck-Möller och Bror Möllers fond
	100 €	Sparbanksstiftelsen i Petalax
	Bok	Petalax historia, del 1-2, Petalax hembygdsförening
Eriksson Marcus	100 €	Aktiastiftelsen i Malax
Finne Jonathan	300 €	Aktiastiftelsen i Malax
Fredman Julia	400 €	Aktiastiftelsen i Malax
	Bok	Pohjola-Norden
Häggdahl Richard	200 €	Molpe samfällighet
Ljungkvist Monica	100 €	Aktiastiftelsen i Malax
Mattans Karolina	100 €	Lokaltapiola
Meh Oo	150 €	Korsnäs Andelsbank
Music Advin	100 €	Aktiastiftelsen i Malax
Mäkinen Marcus	600 €	Aktiastiftelsen i Malax
	150 €	Lars-Göran Sperrings stipendium
Nordmyr Anders	200 €	Molpe samfällighet
Norrman Niki	400 €	Aktiastiftelsen i Malax
Nyberg Ronja	100 €	Dermoshop
Oasis Tani	100 €	Lokaltapiola
Piispanen Alex	300 €	Brita Maria Renlunds minnesfond
	50 €	Sparbanksstiftelsen Aktia i Pörtom
		Digital halvårsprenumeration på HBL
Sebbas Sandra	100 €	Aktiastiftelsen i Malax
Seppi Miia	250 €	Aktiastiftelsen i Malax
Snickars Victoria	500 €	Aktiastiftelsen i Malax
		Årsprenumeration, Natur och Miljö
Stenbacka Frida	400 €	Elsa Dahlbeck-Möller och Bror Möllers fond
	100 €	Sparbanksstiftelsen i Petalax
	Bok	Petalax historia, del 1-2, Petalax hembygdsförening
Ström Simone	600 €	Elsa Dahlbeck-Möller och Bror Möllers fond
	Bok	Petalax historia, del 1-2, Petalax hembygdsförening

Söderblom Freja	400 €	Elsa Dahlbeck-Möller och Bror Möllers fond
	100 €	Sparbanksstiftelsen i Petalax
	Bok	Petalax historia, del 1-2, Petalax hembygdsförening
	Bok	Kokbok, Petalax Kyrkby marthaförening
Söderholm Rasmus	200 €	Bergö skifteslag
	100 €	Korsnäs Andelsbank
Törnqvist Lucas	100 €	Aktiastiftelsen i Malax
Åhman Mathias	800 €	Aktiastiftelsen i Malax
Åkersten Amanda	400 €	Brita Maria Renlunds minnesfond
	Bok	Tyska Ambassaden
Östling Jasmine	300 €	Brita Maria Renlunds minnesfond

*Tack till alla  
stipendiedonatorer!*



## *Provdagarna hösten 2017*

### *Hörförståelseprov*

- mån 11.9** främmande språk, lång lärokurs  
engelska
- tis 12.9** främmande språk, kort lärokurs  
engelska

### *Skriftliga prov*

- fre 15.9** modersmålet, textkompetens
- mån 18.9** REAL I, psykologi, filosofi, historia (*elektroniska prov*), fysik, biologi
- ons 20.9** främmande språk, lång lärokurs  
engelska, tyska (*elektroniskt prov*)
- fre 22.9** det andra inhemska språket, lång och medellång lärokurs
- mån 25.9** matematik, lång och kort lärokurs
- ons 27.9** modersmålet, essäprov  
provet i svenska/ finska som andraspråk
- fre 29.9** REAL II, religion, livsåskådningskunskap, samhällslära, geografi,  
hälsokunskap (*elektroniska prov*), kemi
- mån 2.10** främmande språk, kort lärokurs  
franska, tyska (*elektroniska prov*), engelska

Skriftlig anmälan till vårens 2018 studentskrivningar bör vara rektorn tillhanda fredagen den 18 november.

Nästa läsår börjar måndagen den 14 augusti kl. 08.45.

Petalax den 3 juni 2017

**Margareta Bast-Gullberg**



# *ABI-gruppen 2017*





Tel: 040 650 8051

E-post: [gymnasiet.petalax@malax.fi](mailto:gymnasiet.petalax@malax.fi)